
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» пгт. Нижний Одес 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31.01.2025 г.                                                                                                     №  07 - ОД 

 

 

«Об утверждении графика родительских собраний, посвященных ознакомлению с 

содержанием курса ОРКСЭ, и свободному, добровольному, информированному выбору 

родителями (законными представителями) обучающихся модулей комплексного учебного 

курса ОРКСЭ в 3-х классах» 

 

На основании плана работы школы, во исполнение приказа школы                         

от 09.01.2025 г. № 02- ОД «Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению свободы 

выбора одного из модулей комплексного учебного курса «Основы религиозной культуры 

и светской этики» (ОРКСЭ) на 2025 год», приказываю: 

1. Утвердить график проведения родительских собраний, посвященных 

ознакомлению с содержанием курса ОРКСЭ, свободному, добровольному, 

информированному выбору родителями (законными представителями) 

модулей ОРКСЭ в 3-х классах (Приложение); 

2. Байдаровой О.С., заместителю директора по МР: 

2.1. организовать и провести родительские собрания в соответствии с 

регламентом;  
2.2. на сайте образовательного учреждения предоставить информацию для 

родителей по содержанию курса ОРКСЭ и дате проведения родительского 

собрания по выбору модуля курса ОРКСЭ в 3-х классах; 

2.3. в срок до 01.03.2025 г. предоставить в управление образования график 

родительских собраний; 

2.4. в срок до 01.04.2025 г. предоставить в управление образования 

итоговую информацию по результатам выбора модулей учебного курса 

ОРКСЭ; 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                       /Н.В. Смагина/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

от 31.01.2025 г. № 07-ОД 

 

 

 

График проведения родительских собраний, посвященных ознакомлению с 

содержанием курса ОРКСЭ, и свободному, добровольному, информированному выбору 

родителями (законными представителями) обучающихся модулей комплексного учебного 

курса ОРКСЭ в 3-х классах 

Класс Дата Время Количество 

учащихся  

Классный руководитель 

3 12.03.2025 г. 18.00 40 Гайнутдинова Ирина Алексеевна – 3а 

Лисицына Екатерина Витальевна – 3б 

 

 


		2025-03-19T10:40:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2" ПГТ. НИЖНИЙ ОДЕС




